
                                                                    

0083 

 

CÓRDOBA, 10 MAY 2022.- 

 

VISTO:  

 

El Trámite Nro.  GOBDIGI-0370980111-122, Sticker Nro. 

037098011163122, sobre solicitud de llamado a Concurso Público y 

Abierto de títulos, antecedentes y oposición para la provisión de el/los 

cargo/s de Profesor/es Ordinario/s, detallados en el Anexo I que forma 

parte de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que la Decana de la Facultad de Arte y Diseño de esta 

Universidad ha elevado a este Rectorado la correspondiente propuesta de 

convocatoria. 

 

Que las Resoluciones Rectorales Nros. 32/2019, 104/2019 y 

136/2020 establecen, entre otras cuestiones, los requisitos y las condiciones 

para los llamados a Concursos Públicos y Abiertos de títulos, antecedentes 

y oposición para la provisión de cargos de Profesores Ordinarios en el 

ámbito de la Universidad Provincial de Córdoba, habiéndose cumplido en 

el trámite de referencia los pasos necesarios para que este Rectorado 

pueda disponer el llamado correspondiente.  

 

Que Secretaría de Administración General y Recursos 

Humanos ha otorgado el visto bueno a la continuidad del trámite en 

cuestión. 

 



                                                                    

0083 

Que Secretaría Académica del Rectorado ha hecho lo mismo 

otorgando el visto bueno a la continuidad del trámite de referencia. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponden a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad.  

 

Que, asimismo conforme a Anexo 1, inc. A, punto 1. de la 

Resolución Rectoral N° 32/2019 corresponde a la Rectora Normalizadora 

resolver e informar sobre las propuestas de convocatorias a concursos 

públicos y abiertos de títulos, antecedentes y oposición para cargos 

docentes ordinarios de la Universidad Provincial de Córdoba. 

 

Que por lo expuesto, normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso Público y Abierto de títulos, 

antecedentes y oposición para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es 

Ordinario/s (con carga anexa) detallados en el Anexo I que forman parte 

de la presente. 

 

Artículo 2°: FIJESE el plazo para inscripción de los aspirantes durante el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 19/05/2022 hasta las 

23:59 horas del día 26/05/2022, la que será de manera on-line y conforme 



                                                                    

0083 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 7 de la 

Resolución Rectoral N° 136/2020. 

 

Artículo 3°: DESÍGNENSE los miembros del Jurado y los veedores que 

surgen de los Anexos II y III, respectivamente, y que forman parte de la 

presente. 

 

Artículo 4°: GIRESE el Trámite Nro.  GOBDIGI-0370980111-122, Sticker 

Nro. 037098011163122 con copia de la presente Resolución y de sus 

Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a los 

fines correspondientes. 

 

Artículo 5°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0083.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0083 

ANEXO I 

 
Unidad 

Académica 

Carrera Área de 

conocimiento 

Unidad 

Curricular 

Carga anexa Categoría Dedicación Cantidad 

de cargos 

Carga Horaria 

Facultad de 

Arte y 

Diseño 

Licenciatura 

en 

Interpretación 

Musical 

DE LAS 

TÉCNICAS, 

LENGUAJES 

Y PRÁCTICAS 

ARTÍSTICAS  

TÉCNICA 

INSTRUMENT

AL O VOCAL 1 

(flauta) 

TÉCNICA 

INSTRUMENTAL 

O VOCAL 2 

(flauta) 

 

TÉCNICA 

INSTRUMENTAL 

O VOCAL 3 

(flauta) 

 

  

 

Adjunto 

 

Simple 

 

1 

4 horas primer 

semestre 

4 horas segundo 

semestre 

 4 horas primer 

semestre 

 

Total:  

8 horas 1º 

semestre 

4 horas 2º 

semestre 

Dirección de 

TFL 2 horas 

anuales y tutoría 

de estudiantes 4 

horas segundo 

semestre 

 
 
 
 
 



 

0083 

 

Unidad 

Académica 

Carrera Área de 

conocimiento 

Unidad 

Curricular 

Carga anexa Categoría Dedicación  Cantida

d de 

cargos 

Carga Horaria 

Facultad de 

Arte y 

Diseño 

Tecnicatura 

Universitaria 

en Gestión 

del 

Patrimonio 

Cultural- 

Mención 

Conservación 

de bienes 

culturales 

Investigación 

en Artes, el 

Diseño y el 

Patrimonio 

Cultural 

Ciencia 

Aplicada a la 

Conservación de 

bienes culturales 

2 

Conservación de 

obra de artes 

visuales 2 

 

Práctica 

Profesionalizante 

2 en conservación 

de bienes 

culturales 

 

Optativa 1  

Optativa 2  

Adjunto Simple 1 2 horas 1º 

semestre 

4 horas anuales 

2 horas 1 º 

semestre 

 

Total: 

8 horas 1º 

semestre, 

4 horas 2 º 

semestre´ 

2 horas 2º 

semestre en cada 

optativa y 2 horas 

anuales en tareas 

vinculadas a la 

Práctica 

profesionalizante  

 

 
 
 
 
 



 

0083 

Unidad 

Académica 

Carrera Área de 

conocimiento 

Unidad 

Curricular 

Carga anexa Categoría Dedicación  Cantidad 

de cargos 

Carga Horaria 

Facultad de 

Arte y 

Diseño 

Tecnicatura 

Universitaria 

en Creación 

Multimedial 

Prácticas 

profesionalizantes 

Taller de 

Producción 

Artística 

Multimedial 

Práctica 

profesionalizante 

2 

 

Optativa 3 

 

Optativa 2 

Adjunto Simple 1 4 horas anuales 

2 horas 1º 

semestre 

2 horas 1º 

semestre 

2 horas 1º 

semestre 

Total:  

10 horas 1º 

semestre 

4 horas 2º 

semestre y 6 

horas en tareas 

vinculadas al 

Taller de 

producción 

Artística 

Multimedial 

 

 

Nota: Los cargos concursados mediante el presente Concurso son para cumplir las funciones detalladas en la Sección II, capítulo II, del 

Estatuto de la Universidad Provincial de Córdoba. 

 

 

 

 



 

0083 

ANEXO II 

 

 
CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES CURRICULAR/ES NÓMINA DE JURADOS 

Tecnicatura 

Universitaria en Gestión 

del Patrimonio Cultural -

mención Conservación 

de bienes culturales 

Investigación en Artes, el 

Diseño y el Patrimonio 

Cultural 

Ciencia aplicada a la conservación 

de bienes culturales 2 

Titulares 

Rojo Paola (UNSAN) 

DNI 27.913.891 

Boffo, Rocio Maria (MNAD) 

DNI 23.979.180 

Quinteros Ivana Alejandra (UPC)  

DNI 28.273.429 

 

Suplentes 

Plutman Sonia Julieta  

DNI 26.103.802 

Fiori, Paula Andrea 

DNI 23.376.256 

 

 

 

 

 

 



 

0083 

 

 

 

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES CURRICULAR/ES NÓMINA DE JURADOS 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Creación Multimedial 

Practicas Profesionalizantes 
Taller de Producción Artística 

Multimedial 

Titulares 

Asís Ferri (UNC) 

DNI 23.796.759 

Alcaraz, Gustavo (UNC) 

DNI 12744681 

Bernardi, Natalia (UPC) 

DNI 24.096.649 

 

Suplentes 

Pagola, Lila Isabel (UNVM) 

DNI 22.793.300 

Polliotto, Betina 

DNI 22.324.708 

 

 

 

 

 

 



 

0083 

CARRERA/S ÁREA DE CONOCIMIENTO UNIDAD/ES CURRICULAR/ES NÓMINA DE JURADOS 

Licenciatura en 

Interpretación Musical 

CCC 

De las Técnicas, Lenguajes y 

Prácticas Artísticas 
Técnica instrumental o vocal 1 (Flauta) 

Titulares 

Plana, Beatriz Elina (UNMza) 

DNI 16.294.970 

Ahumada, Nicolas Sebastián (UNC) 

DNI 30.494.560 

Dantas Ramiro (UPC) 

DNI 25.038.162 

 

Suplentes 

Varela Hernando (UNC) 

DNI 32221450 

Pellini, Franco (UPC) 

DNI 31593268  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0083 

ANEXO III 
 

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

VEEDORES 

ESTUDIANTE/S EGRESADO/S 

Licenciatura en 

Interpretación 

Musical CCC 

De las Técnicas, 

Lenguajes y Prácticas 

Artísticas 

Técnica instrumental o vocal 

1 (Flauta) 

De la Colina, 

Eugenia Beatriz 

DNI 20376385 

 

Galvez, Ilona 

DNI 42065079 

 

Carrera Daniela 

DNI 28654199 

 




